



# Prefeitura Municipal de Arapoti

Página: 1

Rua Plácido Leite, 148 - Centro Cívico

Fone/Fax: (43) 3512-3000

CNPJ: 75.658.377/0001-31

## Itens Vencidos por Fornecedor

Processo: 121/2017

Pregão nº 65/2017

Fornecedor: 5430 - MARA MONALISA GUADALUP MALAQUIAS - ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
14560	BOMBOM SORTIDOS CAIXA 400 GR	UNI	GAROTO	1.440,00	9,4000	13.536,00
14468	LEITE LONGA VIDA CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	LACTO	413,00	36,2000	14.950,60
18192	POLPA DE FRUTA APRESENTAÇÃO CONGELADA SABOR ABACAXI, CARACTERÍSTICAS	UNI	ICE FRUIT	330,00	1,8000	594,00
18194	POLPA DE FRUTA APRESENTAÇÃO CONGELADA SABOR UVA,	UNI	ICE FRUIT	330,00	1,8000	594,00
14676	REFRIGERANTE LIGHT OU ZERO CALORIAS LT 350 ML SA	LATA	ANTARTICA	2.400,00	3,4500	8.280,00
26161	REFRIGERANTE TIPO CAÇULINHA (1ª QUALIDADE), SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM PET 237ML.	UNI	ANTARTICA	4.000,00	1,1300	4.520,00
18264	SUCO DE SOJA EMBALAGEM TRETAPACK DE 200ML C CANU	UNI	SOYS	1.250,00	3,2500	4.062,50
18265	SUCO DE SOJA EMBALAGEM TRETAPACK DE 200ML C CANU	UNI	SOYS	1.250,00	3,2500	4.062,50
18266	SUCO DE SOJA EMBALAGEM TRETAPACK DE 200ML C CANU	UNI	SOYS	1.250,00	3,2500	4.062,50
18272	SUCO DE SOJA EMBALAGEM TRETAPACK DE 200ML C CA	UNI	SOYS	1.250,00	3,2000	4.000,00
20815	SUCO DE SOJA EMBALAGEM TETRAPACK	LTS	SOYS	380,00	5,7500	2.185,00
20816	SUCO DE SOJA EMBALAGEM TETRAPACK	LTS	SOYS	380,00	5,7500	2.185,00
20817	SUCO DE SOJA EMBALAGEM TETRAPACK	LTS	SOYS	380,00	5,7500	2.185,00
23920	QUEIJO TIPO MUSSARELA, APRESENTAÇÃO FATIADO, FATIA DE 20 GR,	UNI	SOLAC	210,00	20,5600	4.317,60
18385	SALGADINHO DE TRIGO PCT 40GR	UNI	YOKI	200,00	2,4000	480,00
27473	SALGADINHO DE MILHO 51G	UNI	YOKI	200,00	2,4800	496,00
12948	APRESUNTADO PRODUZIDO A BASE DE PALETA OU PERNIL PROCESSADO	KG	AURORA	170,00	16,6000	2.822,00
20814	SUCO DE NECTAR DE FRUTA EMBALAGEM TETRAPAK	LTS	SU FRESH	820,00	5,7500	4.715,00
18612	SANDUICHE X TUDO CONTENDO PRESUNTO, QUEIJO, OVO,	UNI		2.050,00	14,8400	30.422,00
22298	MISTO FRIO: PAO FRANCES DE 50 GRAMAS +	UNI		5.600,00	2,3400	13.104,00
22299	TORTA SALGADA DE LEGUMES IN NATURA, PEDACO DE 5X5CM.	UNI		11.100,00	1,6000	17.760,00
22300	EMPADAO DE FRANGO, PEDACO DE 5X5CM, ALTURA DE 04 CM.	UNI		11.600,00	1,8400	21.344,00
22301	SANDUICHE NATURAL COM PAO CASEIRO EM FORMATO DE BOLINHA,	UNI		11.700,00	4,1700	48.789,00
22482	CACHORRO QUENTE, TAMANHO MEDIO.	UNI		9.100,00	3,5000	31.850,00
22486	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE.	UNI		12.350,00	1,3700	16.919,50
22487	BOLO DE BANANA COM COBERTURA DE CARAMELO.	UNI		12.350,00	1,3700	16.919,50
22488	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA	UNI		11.900,00	1,3700	16.303,00
22489	BOLO DE FUBÁ COM GOIABADA, TIPO MASSA CASEIRA, PEDAÇO DE 5X5 CM.	UNI		12.350,00	1,3700	16.919,50
25985	SALADA DE FRUTAS COM FRUTAS VARIADAS	UNI		1.000,00	3,4400	3.440,00
25987	TORRADA QUADRADA TAMANHO 4 POR 4 CM	UNI		3.500,00	1,1700	4.095,00
27469	ARROZ DOCE PRONTO PARA O CONSUMO - APRESENTAÇÃO: COPO DESCARTAVEL C/ TAMPA DE 200 ML (INGREDIENTES/RECEITA MINIMA: ARROZ BRANCO/LEITE/LEITE DE COCO/LEITE CONDENSADO/AGUÁ/AÇUCAR E CANELA EM PAU).	UNI		3.000,00	2,7400	8.220,00
27536	MINI TORTA DE MARACUJA - APROX. 50GR - C/ REDUÇÃO DE 10% DEPOIS DE PRONTO.	UNI		4.820,00	1,5000	7.230,00

27537	MINI TORTA DE BANANA - APROX. 50GR - C/ REDUÇÃO DE 10% DEPOIS DE PRONTO.	UNI		5.020,00	1,5000	7.530,00
27538	MINI TORTA DE LIMAO - APROX. 50GR. C/ REDUÇÃO DE 10% DEPOIS DE PRONTO.	UNI		4.820,00	1,5000	7.230,00
27609	SANDUICHE X SALADA CONTENDO: PÃO DE HAMBURGUER, 1 HAMBURGUER, 1 FATIA PRESUNTO, 1 FATIA MUSSARELA, TOMATE, ALFACE E MAIONESE - EMBALADO INDIVIDUAL EM ISOPOR PROPRIA PARA LANCHE.	UNI		2.000,00	9,4700	18.940,00

Total: 365.063,20

Fornecedor: 6949 - FABIO BORGES OLIVEIRA PROD ALIMENTICIOS						
Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
25986	BOLACHA TIPO PETIT FOUR	KG	FAMA	450,00	34,9000	15.705,00
25988	PATE DE FRANGO CASEIRO	KG	FAMA	553,00	20,1000	11.115,30
8430	MINI CROISSANT DE FRANGO - 25GR	UNI	FAMA	2.000,00	1,4500	2.900,00
22302	MINI KIBE, TIPO SALGADINHO DE FESTA,	UNI	FAMA	15.500,00	0,6000	9.300,00
22303	MINI COXINHA DE FRANGO, TIPO SALGADINHO DE FESTA,	UNI	FAMA	18.500,00	0,6000	11.100,00
22478	MINI RISOLE DE QUEIJO E PRESUNTO TIPO SALGADINHO DE FESTA	UNI	FAMA	17.000,00	0,6000	10.200,00
22479	MINI ENROLADINHO DE VINA	UNI	FAMA	13.500,00	0,6000	8.100,00
22480	MINI BOLINHA DE QUEIJO	UNI	FAMA	15.000,00	0,6000	9.000,00
22481	PAOZINHO DE BATATAS COM RECHEIO DE FRANGO COM CATUPIRY, PESO MEDIO DE 40 GR.	UNI	FAMA	15.000,00	1,0000	15.000,00
22483	MINI PASTEL FRITO DE CARNE MOIDA,	UNI	FAMA	17.000,00	0,7700	13.090,00
22484	MINI PASTEL ASSADO DE FRANGO,	UNI	FAMA	14.400,00	0,9800	14.112,00
22485	MINI EMPADINHA DE PALMITO,	UNI	FAMA	16.000,00	1,1000	17.600,00
24228	ALFAJOR RECHEADO COM DOCE DE LEITE - 40GR - INGREDIENTES:	UNI	FAMA	3.000,00	2,0300	6.090,00
25896	MINI SONHO GOIABADA - MASSA CASEIRA FRITA (APROX 30GRS) RECHEADO COM NO 10G DE GOIABADA.	UNI	FAMA	6.370,00	1,5000	9.555,00
27461	MINI TORTA DE MARACUJA	UNI	FAMA	2.000,00	1,4900	2.980,00
27462	MINI TORTA DE BANANA	UNI	FAMA	2.000,00	1,4900	2.980,00
27463	MINI TORTA DE LIMAO	UNI	FAMA	2.000,00	1,3900	2.780,00
27464	QUICHE DE FRANGO - APROX. 30GR. C/ REDUÇÃO DE 10% DEPOIS DE PRONTO.	UNI	FAMA	6.370,00	1,4900	9.491,30
27465	QUICHE DE ESCAROLA COM BACON - APROX. 30GR. C/ REDUÇÃO DE 10% DEPOIS DE PRONTO.	UNI	FAMA	5.370,00	1,4900	8.001,30
27466	MINI SONHO DE GOIABADA (UND) MASSA CASEIRA FRITA (APROX 30GRS) RECHEADO COM NO 10G DE GOIABADA.	UNI	FAMA	1.500,00	1,5000	2.250,00
27467	MINI SONHO DOCE DE LEITE - MASSA CASEIRA FRITA (APROX 30GRS) RECHEADO COM NO 10G DE DOCE DE LEITE.	UNI	FAMA	8.370,00	1,6000	13.392,00
27468	MINI CAROLINA (UND) - APROX. 40GR C/ REDUÇÃO DE 10% DEPOIS DE PRONTO.	UNI	FAMA	7.970,00	2,1000	16.737,00
27614	MINI CROISSANT DE CHOCOLATE - 25GR	UNI	FAMA	2.000,00	1,4500	2.900,00
27615	MINI PÃO DE QUEIJO	UNI	FAMA	4.000,00	0,9200	3.680,00
27616	MINI ESFIHA ABERTA DE CARNE	UNI	FAMA	2.000,00	1,6900	3.380,00
27619	MINI PIZZA DE PRESUNTO E QUEIJO	UNI	FAMA	2.000,00	1,9200	3.840,00
27620	MINI ESPETINHO DE FRANGO FRITO	UNI	FAMA	2.000,00	1,4600	2.920,00
14600	ACHOCOLATADO QUENTE	LTS	FAMA	900,00	9,9900	8.991,00
14601	CAFÉ ADOÇADO (PRONTO P/ CONSUMO EM GARRAFA TÉRMICA - 1 LITRO).	LTS	FAMA	1.640,00	7,1500	11.726,00
18680	SUCO PRONTO PARA O CONSUMO, PREPARADO COM A FRUTA IN NATURA (ABACAXI)	LTS	FAMA	1.150,00	11,3000	12.995,00
18955	SUCO PRONTO PARA O CONSUMO, PREPARADO COM A FRUTA IN NATURA (LARANJA)	LTS	FAMA	1.215,00	11,9800	14.555,70
22289	PAO INTEGRAL FATIADO, PACOTE DE 500 GR,	PCT	MISTER PAO	565,00	6,2500	3.531,25

22290	PAO DE FORMA TRADICIONAL FATIADO, PACOTE DE 500 GR.	PCT	MISTER PAO	710,00	5,7900	4.110,90
22291	PAO DE HOT DOG TRADICIONAL, PACOTE DE 400 GR.	PCT	MISTER PAO	1.200,00	5,3900	6.468,00
22292	PAO DE HAMBURGUER COM GERGELIM, PACOTE COM 4 UNIDADES DE 50 GR	PCT	MISTER PAO	925,00	4,4500	4.116,25
893	PAO TIPO LEITE BISNAGUINHA PESO 50 GR INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO	UNI	MISTER PAO	1.100,00	0,5900	649,00
22293	PAO TIPO FRANCES, INTEGRAL, COM 50 GR. UNIDADE.	UNI	MISTER PAO	13.600,00	0,4900	6.664,00
21134	SUCO PRONTO PARA O CONSUMO, PREPARADO COM PÓ ARTIFICIAL SABOR ABACAXI ADOÇADO E GELADO,	LTS	WILSON	800,00	6,3000	5.040,00
21135	SUCO PRONTO PARA O CONSUMO, PREPARADO COM PÓ ARTIFICIAL SABOR LARANJA	LTS	WILSON	850,00	6,3000	5.355,00
21136	SUCO PRONTO PARA O CONSUMO, PREPARADO COM PÓ ARTIFICIAL SABOR TANGERINA	LTS	WILSON	700,00	6,3000	4.410,00
124	BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO APRESENTACAO SACO POLIETILENO,	PCT	FRIMESA	900,00	2,6000	2.340,00
23283	LEITE INTEGRAL, TIPO UHT, AQUECIDO E APRESENTADO EM GARRAFA TÉRMICA, PRONTO PARA O CONSUMO.	LTS	FRIMESA	1.760,00	5,8000	10.208,00

**Total:** 329.359,00

**Fornecedor: 7749 - RODRIGO JOSE NOVOTNI - ME**

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
21143	REFRIGERANTE SABOR LIMÃO, EMBALAGEM PET, 2 LITROS.	UNI	PARANAENSE	1.030,00	5,6900	5.860,70
136	BISCOITO APRESENTACAO QUADRADO SABOR CREAM CRACK	PCT	FESTIVA	400,00	4,0900	1.636,00
139	BISCOITO APRESENTACAO REDONDO SABOR CHOCOLATE	PCT	FESTIVA	760,00	2,8400	2.158,40
151	BISCOITO APRESENTACAO REDONDO SABOR MORANGO	PCT	FESTIVA	760,00	2,8300	2.150,80
166	BISCOITO APRESENTACAO WAFFLE SABOR CHOCOLATE	PCT	FESTIVA	250,00	1,6500	412,50
168	BISCOITO APRESENTACAO WAFFLE SABOR MORANGO	PCT	FESTIVA	250,00	1,6500	412,50
20854	BISCOITO TIPO MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE SEM	PCT	FESTIVA	350,00	5,2000	1.820,00
23903	BOMBOM COM COBERTURA E SABOR DE CHOCOLATE PRETO,	UNI	HERSHEYS	1.270,00	4,2500	5.397,50
27474	PIPOCA DE MICROONDAS	UNI	SINHA	500,00	3,9500	1.975,00
18267	BISCOITO SALGADO INTEGRAL PACOTE COM 6 UNIDADES	PCT	CLUB SOCIAL	760,00	4,1900	3.184,40
170	BOLACHA AMANTEIGADA AO LEITE DE 400 G	PCT	PRODASA	450,00	4,9400	2.223,00
1150	ROSQUINHA TIPO BISCOITO APRESENTACAO REDONDA SABOR COCO,	PCT	PRODASA	430,00	4,4800	1.926,40
20718	BOLACHA AMANTEIGADA SABOR MILHO	PCT	PRODASA	350,00	4,1100	1.438,50

**Total:** 30.595,70

**Fornecedor: 8111 - A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA ME**

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
733	LEITE EM PO INSTANTANEO COM 400 GRS FORMULA CONTE	LATA	DANKY	310,00	7,8800	2.442,80
14557	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL CAIXA 395 GR	UNI	FAZENDEIRA	160,00	4,1700	667,20
27470	ACHOCOLATADO EMBALAGEM TETRAPAK DE 1 LITRO	UNI	MARAJOARA	350,00	7,9000	2.765,00
25982	BEBIDA LACTEA CONTENDO 200 ML, SABOR CHOCOLATE	CX	MARAJOARA	4.500,00	1,8800	8.460,00
18269	BARRINHA DE CEREAL SABOR COCO 22G	UNI	NATURALE	2.200,00	2,0000	4.400,00
18270	BARRINHA DE CEREAL SABOR BANANA 22G	UNI	NATURALE	2.200,00	2,0000	4.400,00
18271	BARRINHA DE CEREAL SABOR MORANGO 22G	UNI	NATURALE	2.200,00	2,0000	4.400,00
26320	BARRINHA DE CEREAL DIET, SEM CHOCOLATE, SABORES VARIADOS	UNI	NATURALE	1.400,00	2,0000	2.800,00
813	MARGARINA COM SAL S GORDURA TRANS TEOR DE LIPIDE	UNI	DELICIA	105,00	5,7000	598,50
5734	PIPOCA DOCE PCT 13 GR	PCT	KELI KER	2.500,00	0,5400	1.350,00
539	CREME DE LEITE EMBALAGEM LATA DE 300GR CONTEND	LATA	LIDER	160,00	3,8900	622,40
310	CANJICA TIPO GRUPO PURA TIPO SUBGRUPO DESPELICULADA	PCT	DMILLE	190,00	2,9200	554,80
823	MILHO PARA PIPOCA 500 GRS	PCT	DMILLE	240,00	3,2800	787,20
1156	SAGU MATERIAL AMIDO DE MANDIOCA TIPO 1 SUBGRUPO ARTIFICIAL,	UNI	DMILLE	170,00	5,2400	890,80

7951	CHA DE ERVA MATE QUEIMADO A GRANEL CAIXA 200GR	CX	DMILLE	365,00	5,1200	1.868,80
11995	CAFE TORRADO E MOIDO TIPO SUPERIOR EMBALAGEM A V	PCT	COAMO	830,00	9,5000	7.885,00
21142	REFRIGERANTE SABOR COLA, EMBALAGEM PET, 2 LITROS.	UNI	CONQUISTA	1.110,00	5,8000	6.438,00
21144	REFRIGERANTE SABOR LARANJA, EMBALAGEM PET, 2 LITROS.	UNI	CONQUISTA	1.010,00	5,7000	5.757,00
20804	REFRIGERANTE DE 2 LITROS GUARANA AÇAI	LTS	CONQUISTA	1.110,00	5,2000	5.772,00
27621	COCADA ASSADA EMBALADA INDIVIDUALMENTE PESO APROX. 15GR - CX COM 20 UNIDADES	UNI	DOCIL	250,00	40,0000	10.000,00
28	ACUCAR TIPO CRISTAL COMPOSICAO ORIGEM VEGETAL	PCT	DOCESUCAR	345,00	11,8800	4.098,60
23905	BOMBOM RECHEADO COBERTO COM DUPLA CAMADA DE CHOCOLATE PRETO TIPO SONHO DE VALSA,	UNI	SONHO DE	380,00	27,9500	10.621,00
8539	ACHOCOLATADO EM PO LATA 400G	LATA	TODY	160,00	7,9000	1.264,00
20719	BOLACHA TORTINHA DE CHOCOLATE - 400GR	PCT	ISABELA	480,00	4,6300	2.222,40
20720	BOLACHA TORTINHA DE MORANGO - 400GR	PCT	ISABELA	480,00	4,6300	2.222,40
20721	BOLACHA TORTINHA DE LIMAO - 400GR	PCT	ISABELA	420,00	4,6300	1.944,60
699	GELATINA EM PO SABOR ABACAXI FORMULACAO COM CORANTE NATURAL	PCT	ATALAIA	240,00	1,2500	300,00
704	GELATINA EM PO SABOR LIMAO COM CORANTE NATURAL,	PCT	ATALAIA	240,00	1,2500	300,00
705	GELATINA EM PO SABOR MORANGO COM CORANTE NATURAL	PCT	ATALAIA	240,00	1,2500	300,00
707	GELATINA EM PO SABOR UVA COM CORANTE E AROMA NAT	PCT	ATALAIA	240,00	1,2500	300,00
6532	MAIONESE POTE DE 500 GR	UNI	PURITY	150,00	4,6300	694,50

*Total:* 97.127,00

*Total Geral:* 822.144,90